*Call.* Very clever! Capital—though I'm ashamed to turn to swindling at my time of life! But when he brings those letters all sealed,<sup>1</sup> don't you suppose the lad knows his father's signet ring?

*Meg.* (*now in command*) Oh, stop fussing? Hundreds of explanations can be evolved—he lost the one he

<sup>1</sup> v. 788<sup>a</sup>: But after he has brought those sealed letters.

---

<sup>1</sup> Leo brackets following v., 788<sup>a</sup>:  
*sed quom opsignatas attulerit epistulas.*

TITUS MACCIUS PLAUTUS

illum quem habuit perdidit, alium post fecit  
novom.<sup>1</sup>

iam si opsignatas non feret, dici hoc potest,  
apud portitorem eas resignatas sibi  
inspectasque esse. in huius modi negotio  
diem sermone terere segnities merast:  
quam vis sermones possunt longi texier.  
abi ad thensaurum iam confestim clanculum,  
servos ancillas amove. atque audin?

*Call.*  
*Meg.*

Quid est?

Vxorem quoque eampse hanc rem uti celes  
face,  
nam pol tacere numquam quicquamst quod  
queat.

800

quid nunc stas? quin tu hinc amoves et te  
moves?

aperi, deprome inde auri ad hanc rem quod sat  
est,

continuo operito denuo; sed clanculum,  
sicut praecepi; cunctos exturba aedibus.

*Call.*  
*Meg.*

Ita faciam.

At enim nimis longo sermone utimur,  
diem conficimus quod iam properatost opus.  
nihil est de signo quod vereare; me vide:  
lepida est illa causa, ut commemoravi, di-  
cere

apud portitores esse inspectas. denique  
diei tempus non vides? quid illum putas,  
natura illa atque ingenio? iam dudum ebriust.  
quidvis probare poterit; tum, quod maxu-  
mumst,

810

adferre, non petere hinc se dicet.

*Call.*  
*Meg.*

Iam sat est.

Ego sycophantam iam conduco de foro

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## TITUS MACCIUS PLAUTUS

epistulasque iam consignabo duas,  
cumque huc ad adulescentem meditatam probe  
mittam.

*Call.* Eo ego igitur intro ad officium meum.  
tu istuc age.

*Meg.* Actum reddam nugacissime.

### ACTVS IV

*Charm.* Salsipotenti et mulsipotenti Iovis fratri et Nerei  
Neptuno 820  
laetus lubens laudes ago et grates gratiasque habeo  
et fluctibus salsis,  
quos penes mei fuit saepe potestas, bonis meis quid  
foret et mcae vitae,  
quom suis med ex locis in patriam suavissimam  
reducem faciunt.  
atque ego, Neptune, tibi ante alios deos gratias ago  
atque habeo summas ;  
nam te omnes saevomque severumque atque avidis  
moribus commemorant,  
spurcificum, immanem, intolerandum, vesanum :  
contra opera expertus,  
nam pol placido te et clementi meo usque modo, ut  
volui, usus sum in alto.  
atque hanc tuam gloriam iam ante auribus accepe-  
ram, et nobilest apud homines,  
pauperibus te parcere solitum, dites damnare atque  
domare.  
abi, laudo, scis ordine, ut aequomst, tractare  
homines ; hoc dis dignumst.<sup>1</sup> 830